Schallisolation
zur Schallentkoppelung von Stahlbetontreppen und Podesten
Schallisolation
auf höchstem
Niveau
für bessere Lösungen...

7
Schallisolation auf höchstem Niveau
Typenbezeichnung Schall-Isobox
1 = Lager unten / 2 = Lager unten & oben / 3 = Lager unten, oben & seitlich
1 = Podeststärke 160 bis 180 mm / 2 = Podeststärke ³ 200 mm
MB = Mauerwerk + Beton / F = Fertigteil / BT = BetonTragelement / T = Bewehrungskorb
TSB = TrittSchallBox
TSB MB 12
b
h
t
c Lager unten, oben & seitlich
a Lager unten
b Lager unten
     & oben
Typ TSB* Podeststärke
[mm]
max. + VRd
[kN]
max. - VRd
[kN]
max. ± HRd
[kN]
11
≥ 160 61
— —
12 14** —
13 14** 35
11
≥ 180 76
— —
12 14 —
13 14 35
21
≥ 200 76
— —
22 14 —
23 14 35
Bemessungswerte für Beton ≥ C20/25
Abmessungen Schall-Isobox
* Gilt für alle Ausführungen Schall-Isobox TSB Typ MB, F, BT und T
** Bei Podeststärke < 180 mm ist die fertige Konsole in der Schall-Isobox mit Mörtel (MG IIa) aufzufüllen.
Typ TSB Innen
h x b x t [mm]
Aussen
h x b x t [mm]
11
180 x 245 x 150 200 x 275 x 15512
13
21
200 x 245 x 150 220 x 275 x 15522
23
SC